
  اصولگرایان در دور دوم هم 
به اختلاف خوردند

توافق عجیب شانا و پایداری!
توافق پایداری و شانا، امنا جا ماند

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: 21 اردیبهشت 
می شود؛  برگزار  مجلس  انتخابات  دوم  دور 
مانده  باقی  نمایندگان  تکلیف  که  انتخاباتی 
دوازدهمین خانه ملت را مشخص می کند و البته 
که اصلاح طلبان مانند دور یازدهم  انتخاباتی 
در آن جایی نداشتند و رقابت میان اصولگرایان 
اردیبهشت ماه برای تعیین   21 انتخابات  بود. 
سرنوشت 21 حوزه انتخابیه در حالی برگزار می شود 
که از میان 15 کرسی به حوزه انتخابیه تهران، ری و 
شمیرانات اختصاص دارد که تقریبا 38 نامزد برای 
تصاحب کرسی ها با یکدیگر رقابت می کنند. در 
میان نامزدهای راه یافته به دور دوم انتخابات هم 
نامزدهایی از طیف ها و گروه های مختلف حضور 
دارند و با توجه به اینکه احتمال کاهش مشارکت 
در دور دوم انتخابات در تهران بیش از اسفندماه 
است، احتمال رای آوری افراد منتسب به شریان 
و پایداری قوت پیدا می کند. در میان نامزدها 
افرادی مثل عبدالرضا مصری با سابقه نایب رئیسی 
سابقه  با  فرهنگی  محمدحسین  مجلس، 
برنامه و  و  کمیسیون های قضائی  نایب رئیسی 
بودجه، علیرضا منادی با سابقه ریاست کمیسیون 
آموزش و تحقیقات، محمدرضا میرتاج الدینی با 
سابقه عضویت در هیات رئیسه مجلس هشتم و 
ابراهیم عزیزی با سابقه نایب رئیسی کمیسیون 
امنیت ملی حضور دارند که قرار است در دور دوم 
کنند. نکته  انتخابات مجلس با یکدیگر رقابت 
که اصولگرایان با یکدیگر  قابل تامل اینجاست 
هم توافق رای ندارند و دچار چالش می شوند. 
به عنوان نمونه خبرآنلاین نوشت: »طی روزهای 
اخیر لیست های انتخاباتی اصولگرایان یکی بعد 
از دیگری رونمایی شده است. لیست هایی که 
کات آنها گاهی زیاد و گاهی حداقلی  نقطه اشترا
بوده است. براساس آخرین خبری که در برخی 
کانال ها و رسانه های اصولگرا منتشر شده است، 
مهدی شریفیان که دور اول انتخابات با حضور 
در لیست شانا از ورود به مجلس جا مانده و به 
مرحله دوم رسیده بود، در دور دوم انتخابات 
هم در لیست شانا - پایداری حضور دارد هم در 
لیست امنا. نکته عجیب آنجاست که بنا به گفته 
سیدنظام الدین موسوی از اعضای تشکیلات 
انتخاباتی امنا، مهدی شریفیان رسما اعلام کرده 
که خود را متعهد به رویکردهای امنا در مجلس 
آینده می داند و به این ترتیب راه خود را از شورای 
گرس نشینان  ائتلاف جدا کرده است. جمعیت زا
خبرهای  و  شریفیان  درباره  را  اطلاعیه ای  نیز 
مربوط به حضورش در لیست های انتخاباتی را 
منتشر کرده است. بنا بر گزارش »مشرق«، روابط 
گرس نشینان ایران  عمومی دفتر مرکزی جمعیت زا
اسلامی با صدور اعلامیه ای شیطنت برخی در 
سوءاستفاده از نام این مجموعه برای فعالیت های 
ح  انتخاباتی را تکذیب کرد. متن بیانیه بدین شر
پیام  می رساند  اطلاع  به  بدین وسیله  است: 
ارسال شده در خصوص پیوستن آقای شریفیان 
به یک لیست انتخاباتی، صرفا یک پیام خبری 
رسمی  خبرگزاری های  از  بسیاری  در  که  بوده 
هیچگونه  خبر  این  است.  شده  منتشر  کشور 
گرس نشینان ایران اسلامی  ارتباطی به جمعیت زا
را  خبر  این  گرس نشینان  زا جمعیت  و  ندارد 
تکذیب می کند. خاطرنشان می گردد جمعیت 
گرس نشینان ایران اسلامی حزب سیاسی نیست  زا
و به صورت مستقل فعالیت های اجتماعی انجام 

می دهد. 

   توافق پایداری و شانا، امنا جا ماند 
بحث  مجلس  رئیس  انتخاب  دیگر  سوی  از 
مهمی است. 14 اردیبهشت با توجه به ائتلاف شانا 
و پایداری به طور قطع باید یا قالیباف و یا آقاتهرانی 
نامزد ریاست قوه مقننه شوند. حضور محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس یازدهم در رده چهارم 
انتخابات مجلس در تهران گمانه زنی هایی را برای 
اینکه وی در مجلس دوازدهم کرسی ریاست را به 
گذار می کند شکل گرفته است، اما با  رقبایش وا
وحدتی که بین شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی و جبهه پایداری شکل گرفته احتمال زیاد 
رقابتی بین این دو جریان وجود نداشته باشد، 
ج از این ائتلاف است  اما ائتلاف امنا که در خار
جدی ترین رقیب قالیباف برای ریاست مجلس 
است. سیدمحمود نبویان، نفر اول انتخابات 
مجلس در تهران در کنار حمید رسایی، مرتضی 
آقاتهرانی، منوچهر متکی، مجتبی ذوالنوری و 
حمیدرضا حاجی بابایی از جمله افرادی هستند 
ریاست  برای  قالیباف  نام  کنار  در  آنها  نام  که 
مجلس شنیده شده، البته با توجه به ائتلاف شانا 
و پایداری به طور قطع باید یا قالیباف و یا آقاتهرانی 
نامزد ریاست قوه مقننه شوند. البته با توجه به 
اینکه حدود 15۰ منتخب مجلس دوازدهم )تا قبل 
از برگزاری دور دوم انتخابات مجلس( از لیست 
شورای ائتلاف هستند به نظر می رسد گزینه اصلی 
برای ریاست مجلس همان رئیس مجلس یازدهم 
یعنی محمدباقر قالیباف باشد. با توجه به اینکه 
ائتلاف امنا برای ریاست مجلس رقابت نزدیکی 
با شورای ائتلاف دارد این احتمال وجود دارد 
ترکیب هیأت رئیسه مجلس یکدست نشود و از 

جریان های مختلف در آن حضور داشته باشند. 

کانی و اقداماتش این روزها محل  آرمان ملی– مطهره شفیعی: زا
کنش های  بحث فراوان است. ساخت مسجد در پارک قیطریه وا
زیادی را به همراه داشت و بسیاری به او یادآور شدند مسجدی 
در نزدیکی این پارک هست و نیاز به ساخت مسجد در دل پارک 
نیست. برخی هم نسبت به قطع درختان برای ساخت مسجد 
کانی نتوانست آنچنان که لازم است به  ابراز نگرانی کرده بودند. زا
منتقدانش پاسخ بگوید و سخنگویش را به میدان فرستاد تا پاسخ 
منتقدان را بدهد. عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
تهران اظهارداشت: »سرانه ساخت مسجد در تهران در مقایسه با 
دیگر شهرهای ایران و از آن بدتر پایتخت های کشورهای اسلامی 
بسیار پایین تر است. اینکه برخی از مساجد نمازگزار کمی دارند یا 
بازه سنی خاص نمازگزاران در آنها به دلایل متعددی بازمی گردد، 
دلیل خوبی برای عدم توسعه مساجد نیست.« اما هنوز جنجال 
پارک قیطریه تمام نشده که جنجال جدیدی در پارک لاله آغاز شد! 

کانی      انتقاد روحانی از زا
حسن روحانی، رئیس دولت دوازدهم در بخشی از دیدار جمعی 
با وزرا و معاونان سابق خود گفت: امروز سر ساخت مسجد دعوا 
می کنند درحالیکه اول باید نمازخوان تربیت کرد. طبق آنچه 
گر نمازخوان  سایت روحانی منتشر کرده، وی در این جلسه افزود: ا
بیشتر شد، آن ها خودشان مسجد درست می کنند. روحانی در این 
اظهارات اشاره به دعواها بر سر ساخت مسجد در پارک قیطریه 

داشته است. 

له شد     نوبت پارک لا
له شد. طی روز های  پس از جنجال پارک قیطریه نوبت پارک لا
اخیر تصاویری از سوی برخی از کاربران شبکه های اجتماعی 
له به مساحت  منتشر شده که نشان می دهد قطعه ای از پارک لا
بیش از 3 هزار مترمربع حصارکشی شده و ظاهرا قرار است در این 
زمین تغییراتی حاصل شود. این تغییرات در جنب غربی ایستگاه 
آتش نشانی و روبه روی خیابان پورسینا بوده و آنجا حصار هایی 
نصب شده است. خبرگزاری موج نوشت: »بر اساس اظهارات 
له، با استقرار کانکس در اطراف  کنان اطراف پارک لا شاهدان و سا
ح شده  که قرار است در این قسمت  حریم پارک، این گمانه مطر
ساخت وساز شده و درختان محوطه قطع می شوند. حصار جنب 
له، یکماه است ساخته شده و دو  ساختمان آتش نشانی پارک لا
سه روز است تعدادی کانکس مستقر شده است. محدوده حصار 
له، روبه روی خیابان پورسینا  جنب ساختمان آتش نشانی پارک لا
قرار دارد. سیزدهم اردیبهشت تعدادی از شهروندان تهرانی دلیل 
این حصارکشی و استقرار کانکس را از یکی از نیروهای خدماتی 
پرسیدند و گفته شد که امشب برق محوطه قطع شده و عملیات 
ساختمانی آغاز می شود. آنها مدعی  هستند؛ در پرس وجو از مدیر 

پارک و شهرداری منطقه این پاسخ را دریافت کرده اند که قرار است 
در این نقطه از پارک فرهنگسرا ساخته شود و درختان محوطه 
قطع می شوند.« یکی دیگر از رسانه ها مدعی شده است که »پس 
از شایعات درباره قطع درختان برای ساخت فرهنگسرا در بوستان 
له منتشر شد  له تهران، بلافاصله ویدئو هایی در محل پارک لا لا
که 3 خانم و یک فعال محیط  زیست از شهردار تهران درخواست 
می کنند درختان را قطع نکند. خبرنگاران از مسئولان شهرداری 
علت فنس کشی را جویا شدند که مشخص شد این حریم سازی بر 
اساس نیاز پارک و بنا به درخواست مردم بعد از برگزاری جشن ها و 
مراسم های متنوع ماه های قبل صورت گرفته و برای پروژه ایجاد 
له است و قرار  فضای عمومی و آب نما برای زیباسازی بوستان لا
نیست حتی یک درخت هم در آنجا قطع شود.« اما موضوع به اینجا 
ختم نشده و مشکل تاجایی وسعت پیدا کرد که پای کارشناسان 
و حتی برخی سیاسیون نیز به ماجرا کشیده شد. عضو هیات 
کارگاه  علمی دانشکده شهرسازی دانشگاه تهران با حضور در »
له، این عملیات  ساختمانی 3۰۰۰ مترمربعی« واقع در وسط پارک لا
شهرداری را »فاقد توجیه تخصصی« و »متضاد از هر نوع چارچوب 
فکری« عنوان کرد. مرتضی هادی جابری مقدم با ضبط یک ویدئو 
له تهران«، گفت: هیچ منطقی از  مقابل »حصارکشی وسط پارک لا
»ساخت و ساز با هر نوع کاربری« در پارک لاله تهران دفاع نمی کند. 
هر مترمربع از پارک لاله، بی نهایت برای تفریح و نشاط  آفرینی مردم 
کید می کند:  شهر تهران ارزش دارد و نباید این شکلی تلف شود. او تا

له، حتی مسجد هم دارد و نیازی به ساخت و ساز نیست.  پارک لا
 » له را »قیمت دارترین دارایی شهر جابری مقدم، زمین پارک لا
توصیف کرد و خواستار توقف اقدام شهرداری شد. پس از جنجال 
درباره ساخت و ساز در پارک قیطریه، حالا همان ماجرا در پارک لاله 
کانی قصد دارد عملیات عمرانی را در پارک  تکرار شده است. تیم زا
له تهران، در جنب غربی  له آغاز کند. یکماه است که در پارک لا لا
ایستگاه آتش نشانی و روبه روی خیابان پورسینا، حصارهایی نصب 
شده است و در دو سه روز اخیر هم کانکس هایی در محل مستقر 
شده است. این وضعیت باعث شد که جمعی از شهروندان در این 

محل جمع شوند و به  شهرداری اعتراض کنند. 

   عباس آخوندی هم معترض شد 
عباس آخوندی، عضو کابینه دولت حسن روحانی در کانال 
کنش به حصارکشی پارک لاله نوشت: لطفا به این   تلگرامی اش در وا
گزارش آقای دکتر مرتضی جابری مقدم، استاد محترم شهرسازی 
کنید. واقعا نمی دانم از جان شهر چه  دانشگاه تهران توجه 
می خواهند. نهادهای به اصطلاح اصول گرا معلوم نیست به چه 
اصلی وفادارند. دولت و وزارت راه و شهرسازی درباره این تخلفات 
آشکار از طرح جامع و تفصیلی و حقوق شهروندی مردم بی تفاوتند. 
چگونه اینان به خودشان اجازه می دهند در شهری که اغلب 
روزهای سال در وضعیت هوای ناسالم است، این گونه به تخریب 
پارک ها و قطع درختان دست بیندازند؟ شورای شهر چه می کند؟ 
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گزارش »آرمان ملی« از  اقدامات این روزهای شهرداری 

له رسید قطار حاشیه  به ایستگاه لا
له خبرساز شد    شهرداری این بار درپارک لا

به ویژه  منطقه  تحولات  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
جنگ غزه که بیش از 2۰۰ روز از آن می گذرد تمامی اتفاقات در 
نقاط مختلف دنیا را تحت الشعاع و تحت تاثیر خود قرار داده 
و حتی باعث شده تا خیلی کشورها در خصوص ارتباطات خود 
با اسرائیل چه به لحاظ سیاسی و چه به لحاظ استراتژیک 
تجدیدنظر کنند. مواضع طرف های درگیر در جنگ و همچنین 
است.  مشخص  به وضوح  نیز  طرفین  طرفداران  و  حامیان 
انتقادات خود نسبت به نتانیاهو،  چنانکه غربی ها به رغم 
کید بر آتش بس اما در نهایت در  سیاست ها و عملکردهایش و تا
جایگاه حمایت از اسرائیل هستند و در طرف دیگر کشورهایی 
از جمله ایران، سوریه، لبنان، یمن و عراق که در اصطلاح به 
 ، محور مقاومت منطقه ای تعبیر می شوند و اخیرا حتی قطر
مصر و عربستان  نیز در مقام حمایت از حماس و مردم غزه قرار 
دارند. این در حالی است که در این میان برخی کشورها وجود 
که سیاست ثابتی نسبت به مسائل مختلف و به ویژه  دارند 
در شرایط حاضر نسبت به اسرائیل و تحرکاتش نداشته اند. 
نمونه عینی این مساله را می توان در کشور ترکیه و مشخصا 
رئیس جمهور فعلی آن یعنی رجب طیب اردوغان دید که چند 
دوره ای است زمام قدرت سیاسی در ترکیه را در اختیار دارد. 
چهره ای که شاید بیش از موضع گیری هایش در مورد مسائل 
که  گهانی اش در خصوص مسائل  گون  چرخش های نا گونا
بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. هر چند که شاید برخی این 
رویه عملکردی اردوغان را در عالم سیاست به منفعت گرایی یا 
حرکت بر مبنای منافع ملی تعبیر کنند؛ اما آنچه مسلم است 
که بنا به شرایط و مقتضیات زمانی  اینکه به چنین افرادی 
قابلیت چرخش به طرف های مختلف را دارند نمی توان چندان 
امیدی بست چرا که با تغییر شرایط مواضع آنها نیز تغییر خواهد 
کرد. نگاهی به مناسبات ترکیه با اسرائیل به خوبی نشان می دهد 
که مواضع سینوسی اردوغان در سال های اخیر چه میزان بر 

مسائل منطقه تاثیرگذار بوده است.

    مناسبات ترکیه با اسرائیل
مناسبات ترکیه با اسرائیل را به لحاظ تاریخی می توان از 
همان ابتدای روابط با به رسمیت شناختن این رژیم در سال 
1۹4۹ بررسی کرد. جایی که در طول جنگ شش روزه 1۹۶۷، 
آنکارا به درخواست ها برای خروج اسرائیل از سرزمین های 
کرانه باختری، بیت المقدس شرقی، نوار  اشغالی فلسطینی 
غزه و بلندی های جولان پیوست، اما در برابر درخواست های 
کشورهای عربی برای قطع روابط دیپلماتیک با تل آویو مقاومت 
کرد. هر چند که پس از آن در پی سفر یاسر عرفات، رئیس سابق 
تشکیلات خودگردان فلسطین به آنکارا روابط ترکیه و اسرائیل 
تیره و تار شد، اما پس از آن در مقاطع مختلف این روابط به صورت 

سینوسی یا مثبت و منفی پیش رفت و هیچگاه شاهد یک روند 
ثابت در خصوص مناسبات آنکارا و  تل آویو نبوده ایم. چه اینکه 
از اواسط دهه ۹۰ میلادی، همکاری نزدیکی در زمینه های دفاعی 
و اطلاعاتی بین ترکیه و اسرائیل وجود داشت که بر اساس آن 
دو قرارداد دفاعی در سال 1۹۹۶ به امضا رسید که راه را برای یک 
مشارکت نظامی استراتژیک که شامل ارتقای هواپیماهای جت 
F-4 و F-5، تانک ها و هلیکوپترهای M-۶۰ بود، هموار کرد. 
حتی ترکیه، اسرائیل و آمریکا تا سال 2۰۰۹ در رزمایش های هوایی 
و دریایی مشترک در شرق مدیترانه شرکت کردند. اما شاید  بتوان 
روند مواجهات ترکیه با اسرائیل را از زمانی که حزب عدالت و توسعه 
یعنی حزب متبوع اردوغان روی کار آمده بررسی کرد.  هر چند که 
در تمامی این سال ها ترکیه اردوغان درصدد میانجی گری میان 
فلسطین و اسرائیل بوده اما صهیونیست ها رویکرد حمایت ترکیه 
از گروه های مقاومت فلسطینی را برنتابیده اند و اتفاقا همین 
مساله نیز باعث شد تا حد فاصل سال های 2۰۰8 تا 2۰1۰ تنش ها 
میان آنکارا و  تل آویو بالا بگیرد. جایی که 3۰ ژانویه 2۰۰۹ اردوغان 
، نخست وزیر سابق  در اجلاس داووس خطاب به شیمون پرز
اسرائیل گفت: »شما سیاستمدارانی هستید که آدم کشی را خوب 
یاد گرفته اید. شما مردم را می کشید. من کودکانی را به یاد می آورم 
که در سواحل غزه کشته می شوند.« این سرآغازی بود بر قطع 
روابط دیپلماتیک چرا که در سال 2۰1۰ با حمله صهیونیست ها 
به کشتی حامل کمک ترکیه به غزه، ترکیه سفیر اسرائیل را اخراج 
کرد. با این حال هر چه روابط سیاسی میان آنکارا و  تل آویو سرد 
بوده اما می توان گفت که همواره روابط اقتصادی طرفین برقرار 
و گرم بوده است. چه اینکه حتی سال گذشته با سفر رئیس رژیم 
صهیونیستی به آنکارا و بازگشایی مجدد سفارتخانه ها و دیدار 
اردوغان با نتانیاهو شرایط برای همکارهای بیشتر مهیا شد، اما 
این پایان کار نبود چرا که طوفان الاقصی باعث شد تا مجددا روابط 

طرفین به تیرگی گراید. 

    سلطان چرخش
پنجشنبه بود که دولت ترکیه اعلام کرد که تمام  روابط تجاری 
خود را با اسرائیل قطع خواهد کرد و تمامی واردات و صادرات 
به اسرائیل را به دلیل اقدام نظامی جاری این کشور در غزه به 
حالت تعلیق درآورده است.  وزارت بازرگانی ترکیه گفته؛ معاملات 
صادرات و واردات در رابطه با اسرائیل متوقف شده است و شامل 
تمامی محصولات می شود. از طرفی به گفته اردوغان این قطع 
روابط با هدف اعمال فشار بر آتش بس فوری در غزه انجام شده 
است. اما رویکرد اخیر اردوغان یک جای پرسش دارد و آن اینکه 
چرا این قطع روابط را از ماه ها پیش استارت نزده و حال که همه 
طرفین از غربی ها گرفته تا کشورهای منطقه به دنبال آتش بس 
و توافق میان حماس و اسرائیل هستند اردوغان نیز به فکر قطع 

روابط تجاری با اسرائیل افتاده است. جالب تر اینکه اسرائیل در 
آذربایجان سفارت و نفوذ دارد که رئیس جمهور آن الهام علی اف 
کنون هیچ  گوش فرمان آنکارا و اردوغان است. اما اردوغان تا
کنشی نسبت به تحرکات اسرائیل در آذربایجان نداشته که در  وا
نوع خود جالب توجه است. روند عملکردی اردوغان نسبت به 
اتفاقات مختلف منطقه از آنجایی قابل تامل است که از طرفی  
با توجه به جو جهانی و محکومیت های پی در پی اسرائیل و 
ماجرای حمایت دانشجویان آمریکایی و اروپایی از غزه روابط 
کنشی  خود با اسرائیل را قطع می کند و از طرف دیگر هیچ وا
کو ندارد. همین مساله است که  به تحرکات اسرائیلی ها در با
شاید اردوغان را سلطان چرخش نام گذاری کرده است. البته 
مسائل دیگری هم سبب ساز این مساله شد. از جمله اینکه 
پس از طوفان الاقصی اردوغان در آنکارا پذیرای رهبران مقاومت 
فلسطین یعنی اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و 
زیاد نخاله رئیس جنبش جهاد اسلامی بود و این حضور باعث 
شد تا بسیاری از رسانه ها احتمال نقل مکان سران حماس از 
قطر به ترکیه را مطرح کنند. البته عده ای نیز دلیل این چرخش 
نگاه اردوغان را شکست اخیر حزب او در انتخابات شهرداری ها 

عنوان می کنند.

کرات موفق برای آتش بس     مذا
کرات قاهره با شرکت طرفین حماس  به نظر می رسد که مذا
و اسرائیل با حضور برخی کشورها در حال رسیدن به نتایج 
مطلوبی است و شاید عنقریب طی چند روز آینده توافقی حاصل 
شود. چه اینکه شبکه اخبار قاهره به نقل از یک منبع بلندپایه 
کرات بین  در هیأت امنیتی مصر که میانجیگری در روند مذا
اسرائیل و حماس را انجام می دهد، اظهار کرده که دوطرف در 
مورد بسیاری از موارد اختلاف نظر به اجماع رسیدند. این منبع 
به شبکه اخبار قاهره گفته که هیأت حماس وارد مصر شده و 
کرات حاصل شده است. در همین  پیشرفت محسوسی در مذا
حال  روزگذشته یک منبع امنیتی مصر به رویترز اعلام کرد که 
کرات در قاهره با دفعات قبل متفاوت خواهد بود.  نتایج مذا
این منبع که به نام آن اشاره ای نشده است با بیان اینکه »ما 
در بسیاری از موارد به توافق رسیدیم« در عین حال تصریح 
کرد: اما چند نکته باقی مانده است. این بار اوضاع بهتر به نظر 
می رسد، اما اینکه آیا به زودی توافقی حاصل می شود بستگی به 
این دارد که آیا اسرائیل آنچه را که برای دستیابی به آن لازم است 
. از سوی دیگر یک منبع مسئول در جنبش  ارائه می دهد یا خیر
حماس در گفت وگو با تارنمای العربی الجدید اعلام کرد که قاهره 
ح  توانسته به شکل قابل قبول و رضایت بخشی در مورد طر
آتش بس در غزه دست  یابد و آن را به حماس و رژیم صهیونیستی 

ارائه داده است.

»آرمان ملی« مواجهه ترکیه با اسرائیل را بررسی می کند

چرخش به سبک اردوغان
کرات  امیدوارکننده به توافق در قاهره        از قطع روابط سیاسی- تجاری با اسرائیل تا مذا

 دستاورد بزرگ اعتراضات
 دانشجویی آمریکا

 دانشگاه ها امتیاز دادند
دانشجویی  تظاهرات  ملی:  آرمان 
نقاط  برخی  در  فلسطین  حامیان 
با  دانشگاه ها  مسئولان  توافق  با  آمریکا 
است.  رسیده  پایان  به  دانشجویان 
جمله  از  دانشگاه ها  برخی  مسئولان 
« برای  »براون«، »نورث وسترن« و »راتگرز
جلوگیری از اختلال در آزمون های نهایی 
غ التحصیلی دانشجویان، با  و مراسم  فار
دانشگاه ها  تا  کرده اند  توافق  معترضان 
بتوانند فعالیت خود را از سر گیرند. از 1۷ 
آوریل تا امروز دانشجویان در 4۶ دانشگاه 
همدستی  به  اعتراض  در  آمریکا  کالج  و 
واشنگتن و دانشگاه های خود با جنایات 
تجمعات  غزه،  در  صهیونیستی  رژیم 
با  که  تجمعاتی  کرده اند؛  برپا  اعتراضی 
کنون بیش  برخورد پلیس مواجه شده و تا
از 24۰۰ شرکت کننده بازداشت شده اند. به 
گزارش »آسوشیتدپرس«، بعضی دانشگاه ها 
که  داده اند  وعده  خود  دانشجویان  به 
رژیم  با  خود  روابط  و  سرمایه گذاری   در 
صهیونیستی تجدیدنظر کرده و درخواست 
دانشجویان برای توقف روابط تجاری با 
این رژیم را به رسمیت بشناسند. بسیاری 
از دانشجویان معترض در خواسته های 
خود، روابط دانشگاه های آمریکا با ارتش 
رژیم صهیونیستی را هدف گرفته اند. گرچه 
خواسته  بررسی  وعده  تنها  دانشگاه ها 
دانشجویان  تنبیه  عدم  دانشجویان، 
معترض و اختصاص بودجه به مطالعات 
عمل  در  و  کرده اند  ح  مطر را  خاورمیانه 
سرمایه گذاری های  قطع  برای  وعده ای 
خود در رژیم صهیونیستی نداده اند، اما 
این امتیازها برای جریانات حامی فلسطین 
در ایالات متحده دستاورد بزرگی محسوب 
می شود، زیرا حامیان رژیم صهیونیستی 
در این کشور هر مخالفتی با اقدامات این 
رژیم را مصداق »یهودستیزی« دانسته و 

معترضان را مجازات می کنند. 

    دانشگاه های ایران آماده پذیرش 
هستند 

ایران  دانشگاه های  دیگر  سوی  از 
اعتراضات  شکل گیری  ابتدای  همان  از 
فلسطین  حامی  آمریکایی  دانشگاهیان 
حمایت های خود از این اعتراضات را به 
شیوه های مختلف اعم از برپایی تجمعات 
مختلف  بیانیه های  صدور  و  اعتراضی 
نشان دادند. به طوری که همان روزهای 
رؤسای  از  برخی  تجمعات  این  ابتدایی 
دانشگاه های ایران  ایمیل های حمایتی 
از خیزش اخیر دانشجویان و اساتید برای 
رؤسای دانشگاه های آمریکا ارسال کردند. 
تجمعات  نیز  دانشجویی  تشکل های 
حمایتی از این خیزش برگزار کردند، اما در 
اقدامی جدید بیش از 13 دانشگاه ایران 
دانشجویان  پذیرش  برای  خود  آمادگی 
اخراجی یا تعلیقی دانشگاه های آمریکایی 
این  از  برخی  تصمیم  که  کردند  اعلام  را 
دانشگاه های برتر را در ذیل می خوانیم. 
در این راستا موذنی، رئیس دانشگاه شیراز 
به عنوان اولین دانشگاه پیشنهاد خود برای 
اخراجی  یا  تعلیقی  دانشجویان  پذیرش 
کرد و  حامی فلسطین در آمریکا را اعلام 
که  می شد  بیان  قبل  سال های  تا  گفت: 
مسأله فلسطین مهم ترین موضوع جهان 
اسلام است ولی الان می بینیم که موضوع 
فلسطین مهم ترین موضوع جهان است و 
در دفاع از مردم مظلوم فلسطین بسیاری از 
دانشگاه های آمریکا و اروپا دست به اعتراض 
و تحصن زده اند. همچنین سیدمحمود 
آقامیری رئیس دانشگاه شهید بهشتی در 
حمایت از مردم غزه و محکومیت اقدام 
دولت آمریکا نسبت به اساتید معترض بیان 
داشت: دانشجویانی که به دلیل اعتراض 
به عملکرد صهیونیست ها از دانشگاه های 
پذیرش  را  اخراج شده اند  آمریکا  و  اروپا 
احمدی،  محمدنبی  ادامه  در  می کنیم. 
رئیس دانشگاه رازی نیز با بیان اینکه درب 
دانشگاه رازی به عنوان یکی از معتبرترین 
ایران و  دانشگاه های جمهوری اسلامی 
جهان اسلام، بر روی تمامی استادان و 
دانشجویان اخراج شده وقایع اخیر آمریکا 
و حامیان مردم مظلوم فلسطین باز است، 
کید کرد: تمامی استادان و دانشجویان  تا
اخراج شده وقایع اخیر آمریکا و حامیان 
مردم مظلوم فلسطین می توانند با هجرت 
به ایران اسلامی، تدریس و تحصیل خود 
را در این دانشگاه ادامه دهند. مسلمی 
کید  نائینی، رئیس جهاد دانشگانی نیز با تا
بر اینکه رژیم اشغالگر قدس شریف، فضای 
آزادانه علمی و دانشگاهی را به  فعالیت 
داغ و درفش، سخت به هم فشرده است، 
کرد: آغوش دانشگاه ها، موسسات  بیان 
آموزشی و پژوهشی جهاد دانشگاهی برای 
دانشجویان دانشگاه های غزه که عضوی از 
اتحادیه دانشگاه های جهان اسلام هستند، 
گشوده است و آمادگی دارند این عزیزان 
را همچون مهمانانی گرامی به شایستگی 
و گرمی پذیرا باشد تا ان شاءا... به زودی با 
مراجعت به کشور مظلوم خویش گام هایی 
بلندتر را برای کسب علم و دانش و معرفت 

بردارند.

 آخوندی: 
از جان شهر چه می خواهید؟

 روحانی: 
نمازخوان بیشتر شود، 

خودشان مسجد درست 
می کنند


